
令和 3 年 2 ⽉４⽇ 
 
⼈事採⽤ご担当者様 
 

東北医科薬科⼤学 
キャリア⽀援センター 

センター⻑ 町 ⽥ 浩 ⼀ 
 

新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえた採⽤活動について（お願い） 
 
拝啓 貴事業所におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より
本学学⽣の就職活動につきましては、格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、10 都道府県に対し引き続き「緊急事態宣⾔」が発出されている状況を踏まえ、本
学では、就職活動をする学⽣に対し、対象地域への移動をはじめ居住地にあっても、万全の
対策を講じ、⾃ら感染することのないよう、注意喚起を⾏っているところです。 
具体的には、 
・対象地域の訪問は極⼒控える。 
・対象地域への訪問が予定されている、或いは要請のあった相⼿先企業等に対しては、web

による代替措置や実施⽇程の変更を依頼する。 
・やむを得ず⾯接等で対象地域を訪問した場合は、帰仙後に⼀定期間⾃宅待機し健康状態の

確認をすること。 
などの指導をしております。 

つきましては、本学学⽣の採⽤にあたりましては、以上の対応をご考慮いただき、⾯接等
の機会をご提供いただけるよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 


